

Kolding Firmacenter ApS
Teglgårdsvej 18, 6000 Kolding

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 37 54 84 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

Astor Adamm Lyhne
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kolding Firmacenter ApS Teglårdsvej 18 6000 Kolding
	CVR-nr.: 37 54 84 72 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Annelene Timmermann Smidt Astor Adamm Lyhne
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Modervirksomhed	Box 3 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.813.978 kr. mod 1.726.676 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.506.190 kr. mod 439.772 kr. sidste år. Årets dagsværdiregulering på investeringsejendommene påvirker resultatet positivt i forhold til sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opgjort med baggrund i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommens ordinære resultat før renter og den markedsbestemte kapitalforrentning fastsætter dagsværdien af ejendommene beliggende i både Kolding og Vejen.

Værdierne af ejendommene er beregnet ud fra en kapitalforrentning på hhv. 6,7 % i 2023 for den blandede ejendom i Kolding og 7,6 % i 2023 for erhvervsejendommen beliggende i Vejen. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 31. december 2023 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Til illustration af følsomheden på investeringsejendommens værdiansættelse henvises til noten for investeringsejendomme.

Selskabet har i året modtaget et koncerntilskud på 1,0 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.813.978	1.726.676
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.363.184	0
1 Personaleomkostninger	-921.579	-832.033
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.643	0
Driftsresultat	2.235.940	894.643
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.801	9.804
Andre finansielle indtægter	72	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-326.953	-329.675
Resultat før skat	1.919.860	574.772
Skat af årets resultat	-413.670	-135.000
Årets resultat	1.506.190	439.772
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.506.190	439.772
Disponeret i alt	1.506.190	439.772

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	111.312	0
4	Investeringsejendomme	<u>24.100.330</u>	<u>22.440.250</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.211.642</u>	<u>22.440.250</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.211.642</u>	<u>22.440.250</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	548.802
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	2.662
	Andre tilgodehavender	115.222	48.772
	Periodeafgrænsningsposter	<u>13.000</u>	<u>13.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>128.222</u>	<u>613.236</u>
	Likvide beholdninger	<u>67.200</u>	<u>48.279</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>195.422</u>	<u>661.515</u>
	Aktiver i alt	<u>24.407.064</u>	<u>23.101.765</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	7.489.354	4.980.869
	Egenkapital i alt	<u>7.539.354</u>	<u>5.030.869</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	811.332	397.662
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>811.332</u>	<u>397.662</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	13.105.804	13.800.596
	Deposita	2.014.125	2.023.050
	Anden gæld	92.649	89.516
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.212.578</u>	<u>15.913.162</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	692.069	681.952
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	37.472	14.675
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.985	17.642
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	710.104
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	262.142
	Anden gæld	102.274	73.557
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>843.800</u>	<u>1.760.072</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.056.378</u>	<u>17.673.234</u>
	Passiver i alt	<u>24.407.064</u>	<u>23.101.765</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	808.442	719.325
Pensioner	96.900	95.200
Andre omkostninger til social sikring	16.237	17.508
	<u>921.579</u>	<u>832.033</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.220	5.025
Andre finansielle omkostninger	305.733	324.650
	<u>326.953</u>	<u>329.675</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	188.294	188.294
Tilgang i årets løb	130.955	0
Kostpris 31. december 2023	<u>319.249</u>	<u>188.294</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-188.294	-188.294
Årets afskrivninger	-19.643	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-207.937</u>	<u>-188.294</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>111.312</u>	<u>0</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	30.138.235	30.138.239
Tilgang i årets løb	296.900	0
Kostpris 31. december 2023	<u>30.435.135</u>	<u>30.138.239</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-7.697.989	-7.697.989
Årets regulering til dagsværdi	1.363.184	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-6.334.805</u>	<u>-7.697.989</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>24.100.330</u>	<u>22.440.250</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 2 ejendomme beliggende i hhv. Kolding og Vejen og omfatter primært erhvervslejemål. Erhvervsejendommen i Vejen består af 2 lejemål på i alt 2.946 m² og den kombinerede bolig- og erhvervsejendom i Kolding består af 13 lejemål på i alt 808 m².

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens forventede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, kombineret bolig og erhverv Kolding (%)	6,7%	6,7%
Afkastkrav, erhvervsejendom Vejen (%)	7,6%	8,1%
Tomgangsprocent for både bolig og erhverv, Kolding og Vejen	8%	8%
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	9.783	10.463

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For bolig- og erhvervsejendommen beliggende i Kolding er det i beregningen forudsat at nuværende udlejningsprocent på 76 % forøges til 92%.
- For erhvervsejendommen beliggende i Vejen er der indgået lejekontrakter med uopsigelighedsperiode på op til 4 år og til trods herfor er der forudsat en tomgangsleje på 8%.
- Erhvervsejendommen i Vejen er de seneste år væsentligt forbedret og vedligeholdt. Vedligeholdelsen indgår i beregningen med 9% af den samlede leje.
- For bolig- og erhvervsejendommen i Kolding indgår vedligeholdelsesarbejder med 50 kr./m².

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør samlet 24.100 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Følsomheden for ejendommen i Kolding af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 170 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 174 t.kr.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomheden for ejendommen i Vejen af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 1.590 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.541 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	13.797.873	692.069	13.105.804	10.313.681
Deposita	2.014.125	0	2.014.125	0
Anden gæld	92.649	0	92.649	0
	<u>15.904.647</u>	<u>692.069</u>	<u>15.212.578</u>	<u>10.313.681</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 13.850 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 24.100 t.kr.

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	<u>24.100.330</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.363.184</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AL Bolig og Erhverv ApS, CVR-nr. 41 29 67 12, som er administrationselskab og hæfter i denne sambeskatning fra 1. august 2020 og for tidligere sambeskatninger ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.